

**Amenajarea terenului aferent
gimnaziul lu.Boghiu situat in
s.Flaminzeni,com Coscodeni,r-
nul Singerei (Etapa I)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1
Lucrari**

Valoarea de deviz 2 465 123,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	124,75	50,00	6 237,50
2.	7123011000200	Betonist	h-om	14,55	50,00	727,50
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	296,98	50,00	14 849,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,50	50,00	375,00
5.	7129020012800	Pavator	h-om	1 632,66	50,00	81 633,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	297,00	50,00	14 850,00
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	10,68	50,00	534,00
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,49	50,00	2 124,50
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	623,34	38,50	23 998,60
10.	9310060019901	Chesonier	h-om	11,70	38,50	450,45
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,71	38,50	1 105,35
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,95	38,50	1 268,57
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,82	38,50	2 880,59
14.	9312040019600	Sapator	h-om	0,20	38,50	7,70
		Total manopera				151 041,76

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,45	11,00	4,95
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,03	235,00	7,05
3.	14111222017521 2	Piatra sparta (fr.0-40 M300)	m3	230,00	235,00	54 050,00
4.	14111222017522 2	Piatra sparta (fr.40-70 M300)	m3	31,05	235,00	7 296,75
5.	14211022002272	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,05	235,00	11,75
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,26	300,00	2 778,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,34	300,00	102,00
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	10,00	300,00	3 000,00
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	76,00	300,00	22 800,00

		(pentru strat)				
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	4 200,00	42,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	4 200,00	42,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 400,00	0,01	54,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	88,85	1,00	88,85
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,98	50,00	49,00
15.	2320166200676	White spirit	kg	1,12	25,00	28,00
16.	2320187315789	Decofrol	kg	0,90	25,00	22,50
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,12	22,00	2,64
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,08	22,00	1,76
19.	24301161032185 5	Vopsea PF-115	kg	9,71	65,00	631,15
20.	24301261032945 4	Grund GF-021	kg	6,31	55,00	347,05
21.	24302261000001	Fuga	kg	110,70	1,00	110,70
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 241,00	2,25	7 292,25
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 200,00	2,25	7 200,00
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26 400,00	2,25	59 400,00
25.	26611128006551 4	Placi din beton, pentru trotuare prefabricat (h=40mm)	m2	1 258,60	165,00	207 669,00
26.	26611128006552 8	Placi de trotuare din beton prefabricat (h=80mm)	m2	771,40	235,00	181 279,00
27.	26611128007004 5	Date de cauciuc 400x400x35mm	m2	278,10	350,00	97 335,00
28.	2663102100000	Beton	m3	0,15	1 600,00	240,00
29.	26631021000004 4	Beton C16/20	m3	35,66	1 600,00	57 056,00
30.	26631021000011 3	Beton C8/10	m3	49,08	1 350,00	66 258,00
31.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) aplicativ cost estimativ adeziv	kg	1 728,00	6,00	10 368,00
32.	26661228002841 3	Bordura beton dimensiuni 100x30x15 cm	m	930,63	135,00	125 635,05
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,35	16,00	21,60
34.	27106021000005 3	Otel beton AI diam. 6 mm	kg	30,03	16,00	480,48
35.	27106022000005 0	Otel beton AIII diam 12 mm	kg	23,66	16,00	378,56
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,38	25,00	9,50
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,22	25,00	80,50
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,43	23,00	55,89
39.	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 238,28	23,00	28 480,44
40.	28731220041004 3	Plase sudate 3Bpl,pas.100x100mm	kg	272,70	23,00	6 272,10
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,19	25,00	4,75
42.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,55	55,00	30,25
43.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,89	1,00	7,89
44.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,25	7,00	15,75
45.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,25	1,00	2,25
46.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,89	2,00	15,78
47.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,89	1,00	7,89
48.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,04	45,00	1,80
49.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,22	45,00	9,90
50.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	40,00	125,00	5 000,00

51.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,55	4,00	2,20
52.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	22,70	11,00	249,70
53.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	9,04	11,00	99,44
54.	4100126202818	Apa	m3	23,51	11,00	258,61
55.	57	Plasa rabita h=3m (45x45x2.9mm)	m2	198,00	50,00	9 900,00
56.	58	Lucrări de montare a utilajului (echipament).0.5% din utilaj,inclusiv cheltuielile de depozitare	h-om.	1,00	14 545,00	14 545,00
57.	6	Argila	m3	381,50	125,00	47 687,50
58.	61	Complex de joacă (tip 1)	buc	1,00	98 000,00	98 000,00
59.	62	Complex de joacă (tip 2). Casuta educativa.	buc	2,00	19 600,00	39 200,00
60.	63	Leagan dublu	buc	1,00	18 200,00	18 200,00
61.	64	Balansoar-Masina	buc	1,00	9 000,00	9 000,00
62.	65	Sfera de joacă	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
63.	66	Complex de joacă (tip 3)	buc	1,00	88 000,00	88 000,00
64.	67	Carusela (5 locuri)	buc	1,00	7 000,00	7 000,00
65.	68	Masa cu scaune	buc	1,00	6 000,00	6 000,00
66.	69	Balansoar pe arc -Crocodil (2 locuri)	buc	1,00	8 000,00	8 000,00
67.	70	Balansoar-Motocicleta	buc	1,00	7 000,00	7 000,00
68.	71	Leagan-Balansoar (3m2) 2 locuri	buc	1,00	6 000,00	6 000,00
69.	72	Banca cu speteaza	buc	1,00	2 750,00	2 750,00
70.	73	Banca fara speteaza	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
71.	74	Cos de gunoi	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
		Total materiale de construcții				1 321 970,23

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	95,34	25,00	2 383,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	47,67	25,00	1 191,75
3.	2922140007000	Macara	h-ut	6,91	25,00	172,75
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,49	25,00	12,25
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	64,98	200,00	12 996,00
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	17,01	25,00	425,25
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	175,96	300,00	52 788,00
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	30,73	250,00	7 682,50
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,27	250,00	817,50
10.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	44,55	250,00	11 137,50
11.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	10,80	25,00	270,00
12.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	3,12	25,00	78,00
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,54	25,00	113,50
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,18	300,00	54,00
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,45	300,00	435,00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	210,70	200,00	42 140,00
		Total utilaje de construcții				132 697,50

Total	Lei	2 054 269,90
TVA	20 %	410 853,98
Total		2 465 123,88
Total deviz:		2 465 123,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)